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Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore Mbikéqyrjes Financimit dhe Monitorimit
Sektori i Subjekteve Zgjedhore dhe Dekriminalizimit

Data
Nr. Prot

RELACION
VENDIMI
PER SHQYRTIMIN E KERKESES SE PARTISE POLITIKE “LEVIZJA SHQIPERIA
BEHET” PER REGJISTRIMIN SI SUBJEKT ZGJEDHOR PER ZGJEDHJET PER
KUVENDIN E SHQIPERISE TE DATES 11 MAJ 2025

I.  VLERESIMI I LIGISHMERISE DHE HARMONIZIMI ME LEGJISLACIONIN
NE FUQI

Né mbéshtetje té nenit 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ushtron
né emér té KQZ-sé kompetencat gé i ngarkohen asaj me ligje té vecanta, si dhe ¢do kompetencé
gé ky ligj nuk ia njeh shprehimisht Rregullatorit ose KAS-it.

Duke vlerésuar nga piképamja e objekti gé trajton ky projektvendim, vlerésohet nga ana e
ligjshmérisé se éshté né kompetencé t& Komisionerit pér ta shqyrtuar.

1. PERMBLEDHJE SHPJEGUESE E PERMBAJTJES SE PROJEKTAKTIT

Presidenti i Republikés, me Dekretin nr. 399, daté 5.12.2024, ka caktuar datén 11 Maj 2025 pér

zhvillimin e zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé.

Partia “Lévizja Shqgipéria Béhet” népérmjet Kryetarit, Z. Adriatik Llapaj, ka depozituar prané
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve kérkesén pér t’u regjistruar si subjekt zgjedhor né zgjedhjet

pér Kuvendin e Shqipérisé gé do té zhvillohen mé daté 11 Maj 2024.

Bashkélidhur kérkesés éshté paragitur dokumentacioni vijues:
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a) Veértetimi i Iéshuar nga Zyra e Regjistrit té Partive Politike, prané Gjykatés sé Rrethit Gjygésor
Tirang, daté 12.12.2024 , népérmjet té cilit vértetohet se Partia “Lé&vizja Shqipéria Béhet”, me
iniciale “SHB”, me Kryetar Z. Adriatik Lapaj, rezulton e regjistruar né dokumentacionin e
késaj Zyre.

b) Deklarata e angazhimit solemn (Model KQZ-04-02);

c) Deklarata pér hapjen e llogarisé sé posagme bankare té partisé politike (Model KQZ-04-03).

Nga dokumentacioni si mé sipér, si dhe nga pérmbajtja e kérkesés rezulton se:

a) Emri zyrtar i partisé éshté “Lévizja Shqipéria Béhet” me shkronja nistore “SHB”, me
adresé Rruga “Jeronim De Rada”, Tiranég;

b) Kryetari i partisé éshté Z. Adriatik Lapaj , me adresé Rruga “Myrtezim Kéllici”, Tirané;

c) Financieri i partisé éshté Zj. Agustella Thoma, me adresé Rruga “Stavri Themeli”, PII.
Devealb, Kt. 3, Ap. 3, Tirané;

¢) Personi pérgjegjes pér komunikim me KQZ-né éshté Zj. Dorina Prethi, me adresé Rruga
“Don Bosko”, Tirané;

d) Specimeni i vulés sé partisé éshté i specifikuar.

Kérkesa e paragitur nga Partia “Lévizja Shqipéria Béhet”, respekton afatin kohor té parashikuar
né pikén 1 té nenit 64, té ligjit nr. 10019 daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipérisé”, té ndryshuar.

Dokumentacioni bashkéshogérues i kérkesés, i paragitur nga Partia “Lévizja Shqipéia Béhet” éshté
né pérputhje me Kriteret e pércaktuara né nenet 64, pika 2 dhe 92/2, pika 2, té ligjit nr. 10019 daté
29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar.

Licela VELIU -Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore, Mbikéqyrjes Financimit dhe
Monitorimit

Pavlina DOCAJ -Drejtoria e Ligjshmérisé

Majlinda CELMETA -Sekretar i Pérgjithshém (né mungesé dhe me urdhér)
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